АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/|, 0/, /2"L? ttnШo?,0:_?
ЕВIИТОРИJI

муниципа"""о"uJ'JJffi :fi ;l'rТJ"Ж,Т"якультуры
<<Евпаторийская централизованная библиотечная система>>

В соответствии с ФедеральныМ законоМ оТ оо.tо.zооз Ns 131-Фз
<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацип>, Федер€LлъныМ законом от 29.I2.|gg4 Jф 78_ФЗ <о библиотечном
деле), ФедераЛьныМ законом от 12.01.1996 }ls 7_ФЗ <<о некоммерческих
ОРГаНИЗаЦИЯХ), Законом РоссиЙскоЙ Федерации от 09.10.Lgg2 NЬ 3612-1
косновы законодательства Российской Федерации о культуре>, Законом
Республики Крым от 21.08.2014 J& 54_зрК (об ocro"u* местного
самоуправления в Республике Крым>, Законом Республики Крымот 30.12.2015 NЬ 199-зрк/2015 (О библиотечном дЬrr.rr, уставом
муници,п€lпьного бюджетного rIреждения культуры кЕвпаторийская
центраJIизованная библиотечная система>), утвержденным постановлением
админисТрации города Евпатории Республики Крым от 11 ,о9,2023 J\b 2706-п,
Уставом муницип€tльного образования городской округ Евпатория
республики Крым, письмом Министерства купьтуры Геспублики Крымот 29.07 .2024 Ng28262l22-03l4, В целях оптимизации, эффектиrrо.о
использования библиотечных ресурсов, администрация города Евпатории
Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. ОбъеДинитЬ детскую библиотеку J\b 9 муницип€lльного бюджетного
уIреждения кулътуры <Евпаторийская центраJIизованная библиотечцм
система)), расположенную по адресу:297491r, г. Евпатория, пгт Новоозерное,
уп. Молодежнаяо 1 и библиотеку Ns 11 муниципаJIьного бюджетного
учреждения кулътуры <Евпаторийская централизованная библиотечная
система)), расположенную по адресуz 29749L, г. Евпатория, пгт Новоозерное,
ул. Героев.Щесантников, 9. l

2. Создать струКтурное подразделение муниципаJIьного бюджетного
}л{реждениrI культуры <<Евпаторийская центр€tJIизованная библиотечная
системa>) - Библиотеку семейного чтения.

3. Определитъ полное наименование структурного подр€вделения:
Библиотека семейногО чтения муницип*""о"о

-
бюiжетного учреждения

культуры <<Евпаторийская центр ализ ованная библиотечная системa>).

4, Определитъ местонахождение структурного подразделения: 2g74g1,,
г, ЕвпатOрия, пгтНовоозернOе, ул. [4олодЬжurп, t.

5. fiиректору муниципального бюджетного учреждения культурыкЕвпаторийокая центраJIизованная библиотечная система) внестисоответствующие изменениrI в
бюджетного r{реждения
библиотечная система).

: в r{редительные документы муниципчшьного
кулътуры <<Евпаторийская централизованная

6, Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания иПОДЛеЖИТ РаЗМеЩеНИЮ На ОфИЦИаЛЬНОМ портаJIе ilpu""".nr.""u республикиКРЫМ - httP ://rk, gОv.ru в разделе : кМуницrri*"""r.-Й]*оJЬu, подраздел- <<Евпатория)), а,гаюке на официальном сайте муниципального образованиягородской округ Евпатория Республики Крым - hф://mу-ечр.rч в разделекЩокументы)), подраздег к!окУменты администрации)> в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
7, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы администрации города Евпатории Республики крйкурирующего департамент культуры, спорта, молодежной политики имежнационЕtJIьных отношений администрации города Евпатории РеспубликиКрым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крьrм А.Ю.Юръев